
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

27 - 07 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO

4,561,260,000,000

 1 PROGRAMA CENTRAL
3,075,423,831,942

 001 PROGRAMA CENTRAL 3,075,423,831,942

  01 DIRECTORIO 298,455,405,555
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

33,412,385,354

27,609,717,701

395,552,500
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

22,401,009,670

452,800,000

9,899,295,158

570,980,526

88,300,000

435,000,000

12,000,000

688,950,000

1,820,175,000

6,448,782,701

14,231,410,000

1,656,000,000

1,362,400,000

955,000,000

78,000,000

1
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

3,075,423,831,942
1,485,836,168,058

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2025GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte
Transporte De Personas

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Maquinarias Y Equipos
Derechos De Bienes Intangibles
Alquiler De Fotocopiadoras

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Servicios De Ceremonial
Servicios De Vigilancia
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado
Capacitación Especializada

19,778,199,480
899,655,600

1,723,154,590

330,000,000
122,800,000

1,100,244,582
5,312,344,964
3,486,705,612

247,365,576
323,614,950

88,300,000

204,000,000
24,000,000

207,000,000

6,000,000
6,000,000

315,000,000
370,000,000

3,950,000

559,300,000
627,875,000
255,000,000
378,000,000

2,392,500,000
14,700,000

3,873,582,701
168,000,000

4,863,640,000
620,000,000

2,403,250,000
220,000,000
297,000,000

4,406,520,000
528,800,000
892,200,000

1,656,000,000

387,000,000
897,400,000

78,000,000

385,000,000
570,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2025

Actividad: Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

27 - 07 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

DIRECTORIO

DIRECTORIO

DIRECTORIO

298,455,405,555

2,626,968,426,387

37,500,000,000

 500

 800

 900

 600

 600

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

INVERSIÓN FINANCIERA

INVERSIÓN FINANCIERA

18,607,750,000

152,980,000,000

65,450,000,000

2,626,968,426,387

37,500,000,000

 330

 340

 350

 360

 390

 510

 530

 540

 570

 840

 850

 890

 910

 930

 660

 660

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PUBLICO O PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

INTERESES DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS PÚBLICAS

PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS

PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS

44,480,000

127,932,500

15,600,000

95,040,000

34,500,000

15,000,000,000

600,000,000

1,487,750,000

1,520,000,000

810,000,000

2,170,000,000

150,000,000,000

4,500,000,000

60,950,000,000

2,626,968,426,387

37,500,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2025GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.
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 06

GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

FINANCIAMIENTO A TRAVES DE IFIS

Mejoramiento Energético en el Sector Industrial
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UN.RES.:
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 168
 659
 001

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Repuestos Y Accesorios Menores
Elementos Y Útiles Diversos

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Productos E Insumos Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Adquisiciones De Edificios E Instalaciones

Equipos De Transporte

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Becas
Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Otras Transferencias De Capital Al Sector Público O Privado Varias

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Intereses De Las Entidades Financieras Públicas

Prestamos A Instituciones Financieras Intermediarias
Prestamos A Instituciones Financieras Intermediarias
Prestamos A Instituciones Financieras Intermediarias

78,000,000

12,400,000
14,900,000

1,480,000
15,700,000

5,940,000
93,992,500

6,000,000
7,000,000
7,800,000
7,200,000

6,800,000
4,800,000
2,000,000
2,000,000

90,240,000
4,800,000

30,000,000
2,000,000
2,500,000

15,000,000,000

600,000,000

87,750,000
1,400,000,000

1,520,000,000

765,000,000
45,000,000

155,000,000
2,015,000,000

150,000,000,000

4,500,000,000

60,950,000,000

1,859,850,000,000
30,000,000,000

737,118,426,387
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784SNIP:

Actividad:

Actividad:

Proyecto:

Actividades Misionales

Actividades Administrativas
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GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO
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27 - 07 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

DIRECTORIO

DIRECTORIO

37,500,000,000

112,500,000,000
 600 INVERSIÓN FINANCIERA 112,500,000,000

 660 PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS 112,500,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2025GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 06

 07

Mejoramiento Energético en el Sector Industrial

Mejoramiento y Amp. de Financ. de Inver. para el Sec Agro

UN.RES.:

UN.RES.:

 660

 660

 20

 20

 401

 401

Prestamos A Instituciones Financieras Intermediarias

Prestamos A Instituciones Financieras Intermediarias

37,500,000,000

112,500,000,000
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784

862
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Proyecto:

Proyecto:
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 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
1,485,836,168,058

 003 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 1,485,836,168,058

  01 DIRECTORIO 1,485,836,168,058
 700 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 1,485,836,168,058

 710

 720

 730

 740

 750

 760

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

COMISIONES

OTROS GASTOS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 

417,000,000,000

53,486,107,263

919,140,000,000

90,401,060,795

3,559,000,000

2,250,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Org.Fin. Dpt.

 01 PAGO DE SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA
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Intereses Por Deuda Bonificada

Intereses De La Deuda Con Organismos Multilaterales
Intereses De La Deuda Con Gobiernos Extranjeros Y Sus Agencias Financieras

Amortizacion Por Deuda Bonificada
Amortizacion Por Deuda Bonificada

Amortizacion De La Deuda Con Organismos Multilaterales
Amortizacion De La Deuda Con Gobiernos Extranjeros Y Sus Agencias Financieras

Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Externa
Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Interna Bonificada

Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Pública Externa Bonificada

417,000,000,000

52,886,107,263
600,000,000

600,150,000,000
318,990,000,000

88,151,060,795
2,250,000,000

1,875,000,000
1,684,000,000

2,250,000,000
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